

Rugs., 19
URE CO.
amerikoni-
-Didelis
mas
parsiduoda
na rakandai
nos kainos
valgomam
amajam ir
kambariui,
vei ir kiek-
riui juo
ERYS
liga ir
gelbėti
PASEK-
-Nervų,
mo, Chro-
mo, Jak-
mo, Hemo-
vel egro-
s padėti?
nan'o sis-
jimas ir
LAIMAS
na pris
Sako
u
ivarus
- taip
juos
HIN'S
Mich.
geri,
30 po
kton,
rduo-
!S!
bis-
nosie
nie-
s 16-
s:
Y.
E

KRISLAI

Eikvotojai, Eikvotojai!
\$25,000,000 Iplaukų!
Publikacija.
Gerbuvis Pavoju.

Rašo R. Mizara

Andai buvo pranešta, kad Klaipėdos geležinkelio stoties viršininkas nukniakė apie milijoną litų žmonių pinigų ir pabėgo į Vokietiją, o šiomis dienomis Kauno laikraščiai praneša, kad Kauno apskrities valdybos narys Survila tapo suareštuotas už išiekvėjimą 30,000 litų valstybės turto. Šis, mat, pabėgti nespėjo. Tai tik poros savačių bėgiu tas sužinota! O kur pirmesnieji vagišiai ir žulikai? Prie to, kur dar tie, kurių darbai neįskaičiuoti, kol jų darbai neįskaičiuoti, pūošiesi patriotizmo plunksnomis ir kiek drūti persekiojo darbininkus.

Šiemet didysis New Yorko kapitalistų organas, The New York "Times," šventė savo 75 metų gyvavimo sukaktuvę. Akyva pažvelgti į to laikraščio biznio apyvartą. Viso iplaukų jis turėjo perėjais metais 25,000,000 dolerių, gi algomis išmoka 7,000,000 dolerių. Spausdina kopijų apie pusketvirto simto tūkstančių kasdieninio ir virš pusės milijono kopijų nedideliu. Popierius į metus sunaudoja 90,373 tonus, kuris lėšuoja virš šešių milijonų dolerių. Redakcijoj (įskaitant reporterius) dirba 458 darbininkai, o prie administracijos—801 darbininkas, kuomet spausdintuvėje randasi 1,097 darbininkai. Pereitais metais šis laikraštis išmokėjo \$1,000,000 dividendų savo šėrininkams.

Ar jūs norite, kad su šitokiomis įeigomis laikraštis būtų palankus darbininkiskam judėjimui?!

Būdamas New Yorko valstijos kalnuose vakacijoms, prezidentas Coolidge tiek daug garsinosi, kaip ne joks šalies prezidentas iki šiol nėra daręs. Kasdien iš jo ofiso išeidavo 25,963 žodžių (telegrafu) laikraščiams. Faktiniai jis nieko ten neveikė, apart žuvavimo ir vaikščiojimo po girias, bet, dogosi, ką jis turėtų tiek daug pasakyti, bet sako. Tie visi žodžiai, tai buvo reklama, ruošimasis kelio prie šių m. rinkimų ir prie rinkimų 1928 metais.

Kaip šiemet, taip ir sekančiais metais, republikonų vyriausiu obalsiu rinkimose bus "prosperity" (gerbuvis). Bet daugelis spėjė, kad tas obalsis sekančiais metais jau bus išėjęs iš mados, nes ekonominis krizis Jungtinėse Valstijose labai arti.

Darbininkų Partija daugelyj valstijų ir miestų šiemet turi išstaciūsi savo kand. į įvairias valdvietes. Darbininkų pareiga yra paremti juos laike rinkimų ir prieš rinkimus.

Caro Motina Sunkiai Serga
KOPENHAGENAS.—Buvusio rusų caro motina ir teta dabartinio Norvegijos karaliaus sunkiai serga; sprendžiama, kad ji greit važiuos pas Abrahomą.

Londonas.—Iš Barcelonos, Ispanijos, gaunama žinių, pranešant, kad ten kykla dideli neramumai. Daug ginkluotų spēkų prisiūsta.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien apart
Nedėdienių.

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienytės! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėžius, o Laimėsite
Pasaulį!

No. 226

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Seređa, 22 d. Rugsėjo (September), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

"IMPERATORIAUS DIVONAS" GABENAMAS I AMERIKA

LONDON.—Garsusis "imperatoriaus divonas" (karpetas) gabenamas į Ameriką, kur jis bus bandoma parduoti už \$500,000. Šio divono istorija sekanti: Persijos šachas kadaise dovanojo jį Petrui Didžiajam, Rusijos carui, o pastarasis dovanojo jį Leopoldui Pirmajam, Austrijos karaliui. Dabar gi jis pateko į rankas tulo anglo pirklio, kuris ir gabena jį tą šalį, kurioje randasi pasaulio auksas, į Ameriką.

Vokietijoj Išrasta "Tylintis" Šautuvas

BERLYNAS.—Tylintis šautuvas tapo išrastas čionai tulo kalvio, vadinamo Plieth. Jis siūlo jį valdžiai nupirkti, reikalaujamas \$1,500,000 su visu patentu. Šautuvas yra mažo kalibro, tačiau, jo išradėjas tvirtina, kad, einant tuo patim principu, būtų galima ir didelės kanuolės padaryti "tyliomis".

Jis išradimas, jei jis bus sekmingas, nemažai nugąsdins kitas valstybes.

GRASINA POTVINIS

New Orleans, La.—Miestelis Mobile randasi kritingoje padėtyje: kuomet viesula perėjo per jį, tai dar nepalikė tiek daug nuostolių, bet dabar grumoją potvinis. Jis gali dabai gti tą, ko nespėjo atlikti viesula.

Nicaraguoje Neramumai Nesiliauja Kartojęsi

MANAGUA, Nicaragua.—Revoliucionieriai nesiliauja bombardavę El Bluffo, muitinės stoties. Valdžia pasisamdė amerikiečius orlaivinkus, kurie tapo pasiūti bombarduoti revolucionierius.

200 Katalikų Suimta

MEXICO CITY.—Du šimtai katalikų tapo suareštuota pereitą sekmadienį del to, kad jie sulaužė valdžios išleistus patvarkymus kas delei pamaldinių apeigų. Vietoj kad melstis bažnyčioje, šie katalikai susirinko pas tulą kunigą į stulbą ir ten laikė savo pamaldas. Būti pusė bėdos, kad jie ten melstųsi, bet, deja, jie ten susiėję, besimelsdami, daro planus kaip sekmingiau kovoti prieš dabartinę vyriausybę. Su suimtaisiais valdžios agentai elgiasi mandagiai, kadangi jų tarpe dauguma randasi moterų.

Neleidžia į Latvija

AKMENĖ.—Mūsų apelinckės darbininkų daugelis uždarbiauja Latvijoj. Bet valsčiaus viršaitis jau nuo liepos mėn. neduoda leidimų. Kodel? Gretimo valsčiaus viršaitis duoda.

Sikorskio Pabudavotas Orlaivis Supliaškėjo, Nusinešdamas Dviejų Vyrų Gyvybes; Komandierius Liko Gyvas

Du Asmenys žuvo; o Komandierius Fonck Sužeistas; Minia Žmonių, Susirinkusi Išlieti Džiaugsmą, Liejo Ašaras.

ROOSEVELT FIELD, L.—Lakstytuvas "Sikorsky", kuris buvo pasiryžęs lėkti iš New Yorko tiesiai į Paryžių, sudegė, o su juo kartu sudegė beveilinio telegrafo operuotojas, Charles W. Clavier, ir mechanikas, rusas, Jokūbas Islamovas.

Kapitonas Rene Fonck, ir leitenantas Lawrence W. Curtin, išspruko iš mirties nasrų, bet jiedu tapo sužeistais.

Buvo Pasirengęs Lėkti Paryžiu

Sis lakstytuvas (orlaivis) buvo pabudavotas ruso mechaniko Sikorskio — tai buvo naujo tipo orlaivis. Del to jam ir vardas duotas "Sikorsky." Jis buvo paruoštas skristi į Paryžių pereitą antradienį, apie šeštą valandą ryto.

Paskirtu laiku susirinko didelė minia žmonių pasakyti sudie tam oro paukščiui. Visų akyse mirgėjo linksmumas, džiaugsmas,

kad žmogaus ranka galėjo padaryti tokį lakstytuvą, kuriuomi kėšinamasi skristi iš New Yorko Paryžiu be jokio sustojimo.

Žiūri ir Skriejantį Lakstytuvą

Minia negalėjo atsigerėti "Sikorskio" skraidžiojimu: tarsi kokis pasakų paukštis, jis ėjo oru. Bet pagaliaus jis pasiryžo sustoti. Štai vienu sykiu vienas iš trijų didžiulių inžinų užsidega, nuo to užsidega gazolina ir akimirksnyj visas orlaivis pasilieka apimtas dūmų kalnų. Kadangi visi keturi vyrai buvo orlaivij, tai juos ir užpuolė liepsna. An žemės stovintiems žiūrėtojams tik dūmų kamuolys rodėsi, daugiau nieko. Komandierius su leitenantu kažin kaip išskrito, o aniedu vyrai sudegė.

Toji minia, kuri susirinko linksmams veidais, pasakyti lakūnams sudie, laimingos kelionės, grįžo linksmumas, džiaugsmas, gal su ašaromis akyse.

Meksikos Valdžia Rengiasi į Karą Su Sonoros Kalnų Indijonais

Prezidentas Šaukiasi į Gyventojus Būti Taupiais ir Darbščiais, nes Karas Daug Jėgų Reikalauja

MEXICO CITY.—Meksika stovi ant slenkščio didelio karo su indijonais, vadinamais Jakui (jakui), gyvenančiais daugiausiai Sonoros valstijoje. Šie indijonai yra nepalankūs valdžiai ir dažnai atlieka tokius darbus, del kurių tenka visai šaliai nukentėti.

I karo frontą siunčiama 15,000 federalės valdžios karių, kurie, manoma, apsidirbs su tais nedraugiškais raudonodžiais.

Valdžia buvo pasiryžusi taisyti keletą namų, pagerinti kitų vietų įstaigas, bet del šio karo nebus galima

tas viskas atiekti. Tie visi darbai, kurie jau buvo pradėti, dabar sulaikyti, arba labai lėtai bus varomi. Valdžia kreipiasi į žmones, raginant juos būti taupiais ir darbščiais, nes karas su indijonais gali nusitęsti gana ilgai. Iškaščių bus daug, o pinigų mažai tėra.

Tuli valdžios nariai spėja, kad tie indijonai, su kuriais dabar kariauti tenka, yra sukurstyti tulų elementų, gyvenančių Jungtinėse Valstijose, kurie yra priešai dabartinės Meksikos valdžios. Del to mažai yra abejonių.

Del Lietuvos Darbininkų Eksperto į Francija

Kaunas.—Francūzijos konsulatats įteikė užsienių reikalų ministeriui naujus pasiūlymus lietuvių darbininkų samdomo Francūzijoje reikalui. Pasiūlyme daroma kai kurių nusileidimų, palyginus su ligšioliniais, del kurių nebuvo susitarta. Ministerija renka žinių apie sutartis, francūzų sudarytas tuo reikalui su Cechoslovakais, Italais ir Lenkais.

Lenkijos Parlamentas Pradėjo Posėdžius

VARŠAVA.—Lenkijos seimas jau pradėjo posėdžiauti. Daug naujų dalykų jam reikės išspręsti.

"Už Ką Balsavai? Klausia Kunigas per Išpažintį

SASNAVA (Mariampolės apskr.).—Po šių III seimo rinkimų Sasnavos vikaras Matulevičius išpažinties metu pradėjo užsiminti klausinėjamai pas tikinčiuosius apie tai, kas už kokį sąrašą seiman balsavo. Bet gavęs nuo pil. A. Manišausko atsakymą, kad balsavimas yra slapta dalykas ir nieko su nuodėme nesiriša, vikaras šį pil. atstatė nuo klausyklos. Šis paspjojęs išėjo ir iš bažnyčios.

REZIGNUOJA

Ottawa, Kanada.—Premjeras Meighen pranešė, kad jojo valdžia rezignuosianti iš savo vietos šią savaitę.

KARO LAIKŲ AUTOMOBILIUS GABENAMAS AMERIKON

PARYŽIUS.—Vienas iš automobilių, kuriais, karo metu, kariuomenė buvo gabenama iš Paryžiaus į mūšio lauką ties Marne, gabenamas į Amerikos Legiono konvencija, įvykstančią Philadelphiaj.

EXTRA!

36 ASMENYS SUŽEISTI WEST VIRGINIJOJ

CRAFTON, W. Va.—36 asmenys tapo sužeisti traukinyj, kuomet iš Charlestono einantis traukinys nušoko nuo rėlių netoli Orlando, W. Va. Traukinys priklauso Baltimore and Ohio geležinkelio kompanijai.

REVŲ KASIMO DARBININKŲ VARGAI IR BĖDOS

AUKSTELKŲ DVARAS (Šiaulių val.).—Čionai dirba prie revų kasimo apie 40 darbininkų. Darbas akordoj; už grovio metro išvaly užmuštų nebus. Tas skaičius daug mažesnis. Sužeistų aprokuojama būsia nedaugiau kai 4,000, o be namų pasilikusių—apie 40,000. Medžiaginiai nuostoliaisla maišė dangų su žeme.

Philadelphijos Policija Išleido Prisakymus

PHILADELPHIA, Pa.—Miesto policija išleido visą eilę prisakymų-patarimų, ką atvykę svečiai turi veikti ir kaip užsilaikyti. Jiems patariama: nekaltėti su nepažįstamais ir neklausti jų patarimų, nes jie gali būti vargys; nesinėsioti kiėniuose pinigų, nes juos vagys greit gali pavogti; nesirodyti viešai savo pinigų, nes jie greitai gali būti ne tavo; moterims neturi nešiotis ant rankų savo krepius su pinigais, nes jos greit bus be jų; nesirodyti, kad esi iš kitur atvykęs, nes tave greit apmaus vietiniai žulikai; saugokis važinėdamas po žeminiuose traukiniuose, nes ten žulikai—kaip avilyj bičių. Šie įsakymai taikoma daugiausiai tiems, kurie atvyks pamatyti Dempzio-Tunney kumštynių.

Prezidentas Jau Namie

Washingtonas.—Prezidentas Coolidge, kuris per keletą savačių karštmečio uliaivojo Adirondacko giriose, New Yorko valstijoj, jau sugrįžo į Baltąjį Namą. Jis yra susirūpinęs būsimais rinkimais, nes jaučia, kad jojo partija gali juosius prakišti, o tas reikštų didelį smūgį ir jį paties rinkimams sekančiais metais.

VIESULA PRIDARĖ NUOSTOLIŲ IR KITOSE VALSTIJOSE, APART FLORIDOS; PAVOJUS JAU NYKSTA

Miestelis Pensacola ir Miestelis Mobile, Sakoma Taipgi Labai Daug Nukentėję Delei to Gamtos Botago

NEW ORLEANS, Louisiana.—Iš Pensacola, Florida, pranešama, kad ir tasai miestelis, o kartu Mobile ir kiti, tapo paliesti viesulos, kuri atsuko šičia iš Miami ir kitų vietų, kame paliko didžiausių nuostolių. Viesula siautė 82 mylias į valandą. Daug namų aparatų, daug jų sugriovė. Telegrafų ir telefonų vielas su-traukė ir nežinoma skaičių žmonių sužeidė. Ar del to žuvo kiek gyvybių, kol kas dar nežinoma. Vienas dalykas aišku, tai tas, kad pati viesula jau silpnėja.

MIAMI, Fla.—Iki šiol jau suskaityta viesulos išplėtos gyvybės. Jų surinkta 325. Bet tai toli gražu ne visos. Tačiau iš visko matosi, kad, kaip pirmiau buvo skelbta, 1,500 asmenų užmuštų nebus. Tas skaičius daug mažesnis. Sužeistų aprokuojama būsia nedaugiau kai 4,000, o be namų pasilikusių—apie 40,000.

Medžiaginiai nuostoliaisla maišė dangų su žeme.

Trys Amerikos Jūreiviai Tapo Sužeisti Chimijoj

PEKINAS.—Trys Amerikos jūreiviai tapo sužeisti, lengvai, kuomet jų laivas "Pigeon" plaukė po Haniako miestą, stovintį ant Jagtse upės. Kuri pusė pirmiau pradėjo šaudyti, nežinoma, bet tik žinoma, kad iš abiejų pusių buvo kovojama.

Kantoniečiai Laimi

PEKINAS.—Kantono armijos dalis vis tolyn ir tolyn eina į centralinę Chiniją. Tas reiškia jos laimėjimą, o reakcinių gailių prakišimą. Netoli Wusieh, į pietus nuo Kuikiango, manoma, greitai laiku įvyks mūšiai tarpe kantoniečių ir jų priešu.

Pabėgo Ex-gubernatorius

Lisbon, Portugalija.—Buvusis Cape Verde gubernatorius Joao de Almeida, kuris neseniai tapo atstatytas iš vietos del išdavystės, pabėgo iš tos šalies.

Brusselis, Belgija.—Užru-bežinių reikalų ministeris Vandervelde pareiškė, kad greitai laiku Belgija bus "sausas," tai yra, bus uždrausta pardavinėti ir gerti (viesai) degtinė ir alus.

Milžinas Italų Laivas Išplaukia

Genoa, Italija.—Laivas Roma, didžiausias laivas, pabudavotas Italijoj, išplaukė į New Yorką pereitą pirmadienį.

taipgi mažinami — nedaugiau esa jų bus kai pusė simto milijonų dolerių. Mažam miestelij Diana sugriautas kiekvienas namas, nepaisant kokis jis buvo, didelis ar mažas. Daug didelių namų aparatų Miami ir kituose miestuose ir miesteliuose.

Iš Alabamos ir Louisianos pranešama, kad ir ten viesula pridarė savo špūs mažai. Penki asmenys užmušti Jackson, Ala.; keturi žuvo kituose Alabamos valstijos miesteliuose.

Karo stovis paskelbtas ir palaikomas visoje viesulos aplankytoje srityje.

Visoje šalyje renkamos aukos nelaimės ištiktiems žmonėms. Į Florida siunčiama slaugių, medikališkų daiktų ir maisto iš visų šalies kampų.

Žmonės, kuriems teko peryventi miestuose viesulos apsilankymo laikas, pasakoją pėsbaisėtinius dalykus, kuomet akivaizdoje jų, griuvo namai, žuvo gyventojai ir nyko turtas, o vie-

TRYS ASMENYS UŽMISTI, KAIPO SUKILELIAI

MEXICO CITY.—Trys asmenys tapo nužudyti Empalme mieste už tai, kad jie ragino indijonus jakui prie sukilimo.

REIKALAUJA ĮSTEIGTI DARBO BIRŽĄ

TELSIAI.—Rugpj. 15 d. įvyko vietos darbininkų profesinės sąjungos susirinkimas. Apsvarstyta įvairūs gyvenimo klausimai. Priimta rezolucija, reikalaujanti Telsių miesto ir apskrities valdybos, kad būtų įsteigta darbo birža Telsiuose. Nes iki šiol nėra kam reguliuoti darbą, todėl čionykščis darbininkų padėjimas sunkus.

STOKA MOKYKLŲ

Kaunas.—Aleksote yra apie 4 tūkstančiai gyventojų, o tuo tarpu nėra nei vienos vidurinės mokyklos. Aleksoto namų savininkų draugija rūpinasi, kad švietimo ministerija įkurtų Aleksote vidurinę mokyklą su amatų skyrium, Tikrai, tai gyvas ir būtinas reikalas. Aleksote gyvena daugiausia biednuomenė, kuri neįsigali savo vaikams suteikti augstąjį mokslą, taigi vidurinės mokyklos su amatų skyrium Aleksote įkūrimas būtų labai geistinas dalykas.

Nusiginklavimo Konferencija Kitą Metą

GENEVA.—Tautų Lygos viršininkai planuoja šaukti nusiginklavimo konferenciją tik sekančiais metais.

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Survientose Valstijose ir Kanadoj: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8, pusei metų—\$4. Brooklyne per pašta stundant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

DARBAI IR ŽODŽIAI

Sovietų Sąjungos darbininkai skiria dalį savo uždarbio streikuojantiems Anglijos mainieriam. Iš Sovietų proletariato, tuo būdu, Anglijos mainieriai gavo jau \$5,000,000 paramos. Raudonosios unijos kitose šalyse irgi kaip įmanyma šelpia Anglijos streikierius. Tai reguliariais mokesčiais tuo tikslu apsideda, tai rengia aukų rinkimo vėjus.

Na, o geltonieji galvos Amsterdaminio Unijų Internacionalo? Ką jie daro? Streikas milijono Anglijos mainierių jiems nei šilta nei šalta. Jokios kampanijos jie nevaro naudai streikierių. Jokių atsisaukimų neleidžia, kad sustabdyt anglies gabenimą Anglijon iš kitų šalių. Jeigu eiliniai unijų nariai surenka bei sudeda aukų, — ne ką geltonieji vadai darys; turi pasiūst Anglijos mainieriam. Bet patiem išsijudint talkon streikieriams, tai ne jų dalykas.

Bizniškas Jų Patarnavimas Anglijos Streikui

Socialdemokratų kontroliuojama Vokietijos Darbo Unijų Sąjunga šiuo laiku sudaro mažne patį branduolį Amsterdaminio Unijų Internacionalo. Jos lyderiai paduoda idejinį toną tam Internacionalui abelnai. O kaip nepadoriai jie elgėsi su buvusiu visuotinu Anglijos streiku, tai rodo sekamas pavyzdys:

Prasidėjus generaliam streikui Anglijoje, greit ištuštėjo unijų įždai. Anglų unijos kreipėsi į Vokietijos Unijų Sąjungą, prašydamos paskolos. Vokiečių unijų valdyba pareikalavo didesnį nuosimčio; ir tik galų gale sutiko paskolint apie \$50,000 Anglijos unijistams su 4½ nuosimčio.

Socialistai Vokietijos unijų burokratai net tokia me kritiškame momente nepamiršo savo biznio. Be procentų nei žingsnio. O tai tie patys žmonės, kurie amžinai šturmavoja bolševikus ir raudonasias unijas, vadindami juos "darbininkų priešais." Bet darbininkai mokinaši pažint vienus ir kitus daugiau iš darbu, negu iš žodžių.

PRIEKABIAI NAUJAM KARUI

Europoj vėl prasideda įsėjokimas priekabių del imperialistų karo.

Šiomis dienomis Italija padarė pusiau-slapta sutartį su Ispanija delei Tanžyro ir kitų žemių šiaurvakarinėj Afrikoj. Sutartis, matomai, padaryta su Anglijos žinia.

Francijos kapitalo valdonus sukrėtė šurpas rūstybės, keršto ir pavydo. Nes ir jie taikėsi prie tų žemių. Po to koks tai neva anarchistas Ermete Giovanni iš Francijos meta nekaltą bombą Mussoliniui, fašistiam Italų diktatoriui. Bomba jo nekludė. Bombistas, išanksto susiderėjęs su fašistais, meta bombą taip, kad jina neuzgautų Mussoliniu. Bet Mussoliniui ta bomba suteikia priekabį prie Francijos; ir jis piktai pareiškia: Francija turi suvaldyt savo sukalbininkus, o kad ne, tai bus bloga.

Mussolinis kalba drąsiai, nes už jo pečių stovi Anglija.

Francija yra galingiausias karinis Anglų priešas. Dar daugiau. Francūzai darosi rimtaisiais Anglijos kapitalo priešais ir prekyboje ir pramonėje. Dar tik kelios savaitės atgal Francijos angliakasyklų ir plieno liejyklų savininkai sudarė trustą su Vokietijos ir Belgijos anglies ir plieno tūzais. Užmezgami trustiniai ryšiai tarp Francijos ir Vokietijos ir kitose pramonės šakose. Jų tikslas—išstumt Angliją iš Europos rinkų, o paskui ir iš įvairių užsienio rinkų. Grumoja pavojus Anglijos pramonei; ir Anglai imperialistai daro kombinacijas su Italija ir Ispanija, kad per būsimą karą galima būtų praešalint tą pavojų. Net Lenkijoje pradeda jaustis didesnė intaka Anglų kapitalo, nors iki šiol Lenkija skaitėsi paklusniausia Francijos tar-naite.

Iš kitos pusės, Francija su didžiausiu entuziazmu pasitinka Vokietijos priėmimą į Tautų Lygą.

Mussolini pakartotinai skelbia, kad Italijai reikia naujų žemių. Fašistai planuoja, kad, veikdami išvien su Anglija, jie galėtų gaut kokį kšsnį Turkijoj ir iš Francijos kolonijų Afrikoj.

Darosi du nauji imperialistų liogeriai; ir viename ir kitame džiovinamas parakas ir šveičiami ginklai,— ir tai nežiūrint Lokarno "taikos" sutarčių, Tautų Lygų ir kitų tokių blofų.

Bet idant darbininkai nepaskelbtų karo karui, tai socialistai (pav., Kauno "Socialdemokratas") juos ramina: nesibijokite, nebūs karo, todėl, kad karas pakentų kapitalistų biznui...

Ištiesų, greičiau nusisėrs tigro dryžai, negu geltonieji socialistai liausis darbininkus prigaudinėję ir pardavinėję.

APZYVALGA

"VILNIS"—DIENRASTIS

Rugsejo 18 d. pasirodė "Vilnis," kaip antras lietuvių darbininkų dienraštis Amerikoje.

Pradėjus eiti mažu savaitraščiu 1920, paskui tapus pusiau-savaitiniu, "Vilnis" dabar jau kasdien sakys "labą dieną," kaip darbininkų svečias, švietėjas, organizuotojas ir mokytojas.

Pirmame "Vilnies" dienraščio numeryje jo redakcija išveda dienraščio atsiradimą iš reikalų paties darbininkų judėjimo Chicagoje:

Kaip augantis mūsų judėjimas Chicagoj buvo reikalingas savo laikraščio, taip paskui nebuvo galima apsieiti su savaitraščiu ir pagaliaus su dukart-savaitraščiu. Mūsų priešai čia turi savus dienraščius, nors jų organizacijos mažesnės. Socialistai čia, reikia sakyti, visai neturi jokios organizacijos. Susidarius tokioms aplinkybėms, skaitlingos mūsų organizacijos ir abelnai visas mūsų judėjimas ir turėjo steigti dienraštį.

Tapimas "Vilnies" dienraščiu patvirtina, aiškiai pabrėžia tą faktą, jog pas mus yra gabių organizatyvių jėgų, ir kad plačiosios darbininkų minios supranta, jog mūsų darbas yra naudingas darbininkų judėjimui ir delto ji remia,— kitaip sakant, jog plačiosios darbininkų minios su mumis. Priešai, kurie įsikandę savo nudėvėtą pašaką, kad mes tik griauti temokam, turės nutilti, jei turės bent kiek gėdos ir savęs ant juoko nenorės statyti. Šis mūsų darbas ir didelis ir galimas tik didelėmis ir gabiai organizuotomis spėkomis. Kas to nemato, tas vargiai bile ką mato.

Du dienraščiai reikalauja daugiau apskrumo ir darbo iš mūsų armijos. Turės draugai abiem akim žiūrėti ir naudoti kiekvieną progą delei abiejų laikraščių platinimo. O prie reikiamo darbštumo, galima bus ne tik išlaikyt dabar turimus "Laisvės" ir "Vilnies" skaitytojus, bet dar tūkstankiais padauginti minią mūsų dienraščių skaitytojų.

Per pamokslus vapoliodami, kad "visokia valdžia pa-eina nuo dievo," kunigai kursto tamsuolius gerkles pjaustyti švietiškų įstatymų vykdytojams kuomet tie įstatymai kliudo kunigij pilvą arba niekad neprikėsimą kišenių. O Amerikos vėskūpai ir kardinolai, augstyn baltakiuodami, laimina kruvinąjį darbą ir žada mūclėninkų vainiką fanatikams žudytojams.

Kunigijos veidmainingumas ir niekystė šičia pasirodo plikoj nuogybėj.

KIETESNĖS VALDŽIOS...

"Naujienos" (rugs. 17 d.) nuričia editorialą iš Miko Petrausko laiško vienam tautininkų laikraščiu. Petrauskas norėtų kietesnės valdžios Lietuvoje. Nes, girdi,

"Kaip aš gerai pasižiūriu į mūsų žmones, tai man atrodo, kad jie yra tokie, kuriems reikia kietos rankos. Humanizmas (žmoniškumas) gal nėra visai tinkamas mums. Vis dar lietuviai tankiai prisimena senus laikus, vokiečius, net rusus, kad tie būvė smarkesni ir tvarka buvusi."

Tautinė Petrausko filosofija reikalauja žmonėms bota-

Tačiau ne žmonės nori kietesnės valdžios, o pone-liai. Buvusioji klerikalų diktatūra savo žiaurumais kelis kartus viršijo carinę valdžią. Kietumo žmonėms jau, rodos, užteko. Prieš tą kietumą jie pasisakė ir per paskutinius seimo rinkimus, tikėdamiesi daugiau laisvės iš socialdemokratų ir liaudininkų.

Jeigu tamsuoliai dūsauja, atsimindami caro valdžią, tai todėl, jog carizmo laikais vis tiek darbo žmogui geriau gyvenosi, negu "nepriklausomoj" Lietuvoj; lengvesni buvo mokesčiai, ir cariniai činovnikai mažiau šmugelėjo už lietuviškus valdininkus. Bet carizmo pasilgsta tikta tamsiausi sodžiaus elementai, na, ir Petrausko rūšies inteligentai bei ponaičiai, kurie iš augšto žiūri į "pilkąją minią." Protaujantis darbo žmogus, kaip mieste, taip sodžiuje, galvoja apie kitokią tvarką—apie darbininkų ir valstiečių valdžios įkūrimą.

Bekomentuodamos apie Petrausko laišką, "Naujienos" kažn, tačiau, ar prisimena, kad jos pačios spausdino vieno socialdemokrato išvadą, kad, girdi, Lietuvai geriausia tiktų karaliaus valdžią, kaipp kaimiečių šaliai?..

ŽYDIŠKAI IR RUSISKAI

J. M. Danielius, "Vienybės" administratorius, apsilankęs Kaune, rašo (rugs. 16 d.):

"Kalba (Kaune) gatvėse girdisi daugiausia rusiška arba žydiška. Laikraščius daugiausia skaito rusiškus... Kaunas dabartiniu laiku yra širdis visos Lietuvos..."

Bet Kaunas ne tikroji, o tik "laikinoji" šalies sostinė. "Amžinasis" Lietuvos miestas, tikroji sostinė, kaip tvirtina patriotai, yra Vilnius. Na, tur būt, Vilniuje užtat mažai kitokios kalbos girdėsi, apart lietuviškos...

JŲ SPĖKA—INDIJONAI

Kunigų "Draugas" (rugs. 17 d.) talpina manifestą Jungtinių Valstijų kardinolų ir vėskūpų prieš Meksikos valdžią, ir šitaip kursto fanatikus kariaut prieš švietišką vyriausybę:

"Mes, mūsų kunigija ir pasauliniai tėjimams su visu atsidėjimu ir gilia simpatija į jūsų garbingą kovą su tiranikiška valdžia. Mes augstiname jūsų išmintį, nuosaiką ir stiprybę. Jūs visam pasauliui iškeliate savo kentėtojų dvasią..."

Ir tie dvasiški generalai juodosios armijos prisiekia remti Meksikos kunigų ir davatų kruviną kovą prieš pasaulinę valdžią. Jie pranašauja, kad, galų gale, turėsianti imt viršų bažnyčia. Jie kratys amerikiams katalikams kišenių, kad tais pinigais pripirkti ginklų tamsybės spėkoms, kariaujančioms prieš Meksikos įstatymus. Jie varo ir varys amerikinėj spaudoj karinę propagandą prieš "bedievišką" Meksikos vyriausybę. Parapijonų pinigais jie papirkinės Amerikos politikierius, kad įtraukt Jungtines Valstijas į atvirą karą prieš Meksiką.

Meksikos organizuoti darbininkai drūčiai palaiko valdžią jos kovoje su nutukusia ir Amerikos kapitalistam patsidavusia kunigija.

Ve Kodel Jie Priešinasi Gimdymo Kontrolei

Dvasiški ir buržuazija labai priešinga gimdymo kontrolei. Daugelyje šalių, ykiau ir Amerikoje, išleisti įstatymai, draudžianti skleisti net apsisau-gojimo būdus nuo užsiveisimo. Dvasiški sako, kad gimdymo kontrolė, tai prasikaltimas prieš dievą, tai mirtinas griekas ir kaipp prieš tokį būtinai reikia kovoti. Buržuazija sako, kad tai priešinga dorai, kad tai žmoni-ja veda prie išsigimimo ir tt., todėl reikia kovoti prieš gimdy-mo kontrolę.

Nelabai senai profesorius Sorokinas New Yorke rusų kalba skaitė lekciją temoje "Šeimynis Križis." Daugelis laikraščių, net ir liberališkų, tą jo prelekciją pavadino moksliška lekcija ir labai žingėdžia. Teisybė, profesorius Sorokinas savo prelekcijoj vartojo skaitlines, kurios aiškiai rodo, kaip įvairiose šalyse mažėja gimimų skaičius, kaip vis didėja persiskyrimų skaičius ir tt. Pavyzdžiui, jis skaitlinėmis prirodė, kad Jungtinese Valstijose ant devynių apsiavedimų vienas persiskyrimas, kuomet, girdi, dabartinėje Rusijoje išėina vienas persiskyrimas ant dešimties apsiavedimų. Vadinas, Amerika šituo klausimu aplenkia ir Rusiją, nepaisant, kad visa buržuazinė spauda rėkia, būk dabar Rusijoj galutinai pakrikęs porinis gyvenimas, kad ten viešpatauja tikra lytinė anarchija.

Kodel dabar taip krinka seimynos, kodel tiek daug persiskyrimų ir kodel poros vengia kūdikį, tai Sorokinas suranda, kad dabar moterys turi lygias teises, kad namuose nėra galvos, kad senovėje buvo ir tt. Kitaip sakant, jis pageidauja senovės, bet kiekvienas supranta, kad tas jo pageidavimas labai žioplus, nors ir profesoriškas.

Bet kodel jis bijo tokių apsi-reiškimų? Kad seimynų krikimai—persiskyrimai nepageidaujami, to niekas neginčys. Bet mes žinome, kad jie ir neišvengiami. Kad gimdymo kontrolė būtinai reikalinga, tą kiekvienas protaujantis žmogus pavirtins. Galimas daiktas, kad pats profesorius Sorokinas nebūtų gimdymo kontrolei priešingas, jeigu ne vienas apsi-reiškimas, kuris jį, matomai, labai baugina. Jis sako, kad visose šalyse gimdymas mažta, o rytuose jis didinasi, ypatinai Japonijoj. Iš to jis daro išvedimą, kad visur kitur žmonija gali sumažėti, o rytuose sustiprėti ir tuomet rytai, aziatai, gali užkariauti visas kitas šalis. Kad išvengus šitos katastrofos, Sorokinas pataria visiems kovoti prieš gimdymo kontrolę. Reikia pripažinti, kad Sorokinas išreiškė visos buržuazijos mintį.

Tai ve kodel buržuazija ir dvasiški priešingi gimdymo kontrolei. Tik, žinoma, ne visi tokie atvirai, kaip profesorius Sorokinas, kuris pasakė teisybę, kodel jis priešingas gimdy-mo kontrolei ir kodel kiti turi prieš tai kovoti. Moterys privalo kūdikius gimdyti, kad buržuazija turėtų daugiau kareivių.

Svenčioniškis.

Negalėdami, todėl, gaut kariautojų prieš valdžią, Meksikos juodieji kreipiasi prie indijonų, tamsiausių rūšies žmonių. Kunigų kurstomi, indijonai užpuldinėja ir skerdžia valdininkus, kurie siunčiami vykdyt konstitucinius šalies įstatymus. Ir su koku pasigėrėšimu "Draugas" (rugs. 17 d.) rašo apie tuos savo bažnyčios didvyrius, indijonus: "Yaqi indijonai pletėka Calles valdžios kareivius. Kilo kova. Dalis kareivių nukauta (nužudyta). Bataliono liekanos buvo priverstos bėgti..."

ŽMOGUS IR CIVILI-ZACIJA

Kiekviena šalis, kiekviena tauta ir kiekvienas žmogus didžiuojasi civilizacija. Juo civilizutesnis žmogus, tuo jis augštesniu, prakilnesniu skaitomas.

Bet atsiranda ir tokių, kurie nelabai pasitenkina civilizacija. Gydytojas Grelandje parašė knygą, kurioje išdėstinėja, kaipp dabar civilizacija kenkia žmogaus organizmui. Ir jo išvados toli gražu nelinksmina žmoniją. Jis ve kokį klausimą užduoda:

"Ar mes laimingesni už savo protėvius, nežinojusius gelžkelių, orlaivių, radio ir kitų malonybių, kuriomis mus laiko apsupus dabartinė civilizacija?"

Ir tuojaus pats į šį klausimą atsako: "Galimas daiktas, kad ir ne laimingesni. Mums, be abejonės daug svarbiau turėti sveiką kūną, negu kad važinė-tis gelžkeleis, automobiliais ir kaitinti savo kūno nesveikas dalis kokiais nors ten spinduliais. O šituo klausimu kaip tik mes negalime prilygti prie savo protėvių, gyvenusių virš šimtą metų atgal."

Jis, pirmiausiai, paima pavyzdį mūsų matymo. Sako, kad dabar iš dešimties žmonių negalima rasti ir vieną pilnai sveikomis akimis, pilnai matantį. Žmonių matymas stačiai apgailėtinas. Legionai žmonių įsėjo akims pagalbos pas gydytojus ir optikus. Įtemptas laikraščių ir knygų skaitymas, dirbtinė šviesa, vis stipresnė, pamėgdžiojanti saulės spindulių šviesa, vis labiau ir labiau naikina žmonių matymą.

Tą patį reikia pasakyti ir apie mūsų klausą. Buvo laikai, kuomet žmogus lyginai taip gerai girdėjo, kaip ir šu-va; net ir dabar yra puslau-kinų tautelių, kurių klausia neatsilieka nuo gyvulių klausos. Civilizuotas žmogus girdi tik tą, ką jam rėkia tiesiai į ausis. Yra patirta, kad klausos žvilgsnių ir dabar kaimiečiai jautresni už miestelėnus. Mat, mieste daug didesnis bil-dėsis, negu kaimuose, todėl gamta stengiasi miestelėnų ausis apsaugoti nuo didelio bil-dėsio ir tuo būdu padaro jas ne tokiomis jautriomis. Tas pats ir su dantimis. Kaimiečių dantys žymiai geresni, negu miestelėnų, nes miestelėnai daugiau naudojami civilizacijos vaisiais.

Gydytojas Grelandje stačiai pasako, kad civilizacija naikina žmogaus organizmą ir vargiai kas jai galės rimtai pasipriešinti. Juk aptari jo suminėtu civilizuoto žmogaus kūno nedateklų, paimekime kad ir skilvį. Miestuose, kur žmonės vartoja "civilizuotą" maistą, sunku surasti žmogų, kuris nesiskųstų skilvio nevėrškiniu. Tuo tarpu kaimuose žmonės nei nežino kas tai yra skilvio nevėrškimas. Abelnai, civilizuoto žmogaus visos kūno dalys silpnės, negu necivilizuoto. Bet kiekvienas stengiasi naudotis visais civilizacijos smagumais, nei vienas nenori gyventi taip, kaip puslaukiniai žmonės gyvena.

Svenčioniškis.

Neleido Gudams Kalbėti Apei Pilsudskio Valdžią

Vilnius. — Nesenai gudų atstovai lenkų seime buvo suruošę Vilniuje mitingą, kuriame kritikavo Pilsudskio valdžią ir be kito pažymėjo, kad Pilsudskis siekia karo su Sovietais. Bemitin-guojant greit išsautka policija mitingą išvaikė. Taip pat neleido gudams suruošti demonstracijos gatvėse.

Elizabeth, N. J. — Ketu-rius eksplozijos, iškilusios delei nežinomų priežasčių, padarė gaisrus, kurie atne-šė už \$5,000 nuostolių. Tai buvo pereiną sekmadienio vakara.

Man Taip Atrodo

Aną vakarą einu gatve ir užgirdau didžiausį klyksmą. Prisiartinęs prie didelio būrio moterų ir vaikų, pastebėjau, kad tūla motina savo vaikui kailį peria. Ale jau tas pėrimas, tai ištikrųp nežmoniškas. Vaikutis taip sutūzmas, sušamdytas, sudaužytas, kad tiesiog į nuskrustaų žverulį panašus...

Esama be galo žiaurių motinų. Kaip šita motina mūsų savo locną kūdikį, kita taip žiauriai nedaužytų kūną.

Nežinau kaip kiti mano, bet man atrodo, kad vaikų "lupimas" didelės naudos neneša. Tokia baumė kūdikiu nešmokinama. Didelėj dalyj atsilikimui, tai tik motinų ir tėvų priemonė normalumui savo nesuvaldomo įpiršimo.

Kada dideli susifaltuoja, tai tiek to, nes jie turi "pakankamai" razumo, kad tai durmas darbas. Bet aš negalū žinoti, kada matau suaugusį vyrą arba moterį kertanti iš pieties kūdikiui.

Patarlė sako, kad "obuoliai toli nuo obelies nekrenta". Tėvų būdą įgema vaikai ir taip vazuoją blogi paprimai iš gentkartės į gentkartę. Sakoma, ir aš manau, kad tas tiesa, kad žmogus išau-lėjimas labai daug reiskia jo gyvenimui. Bet šioje srityje nelaiminga civilizacija tebėra labai atsilikus. Tamsiai tėvai tamsiai auklėja savo vaikus.

Vyrai, mergos, vis po du Eina, pinasi ratu, Kojos laksto, trenkia žemę. Ne galvoj, ką rytas lemia. Vyrai, mergos vis po du Eina, pinasi ratu: —Jaunuolių švyturėliai.

Tik neseniai atvykęs iš Lietuvos jaunuolis sako man: "Labai atydziai ir godžiai skaitau A. Gilmano išpuzdžius iš kelionės Lietuvoje. Tai tikras atspindis tenykečių sąlygų."

Daugelis draugų pastaraisiais keliais metais aplankė Lietuvą, bet iki šiolei tikta vienas d. Gilmanas aprašė savo išpuzdžių smulkmenkai. Žmonės labai noriai skaito. Skaitau ir aš. O labiausia man patinka jo aprašymas apie Lietuvos traukinius. Ištikrųj gerai: vaziuojai sau, nusibodo sėdēt, išlipai, pasivaikščiojai, pasivijai traukinį ir vėl įsėdai!

Pakliuvo man į rankas "Kultūros" bendrovės išleistas elementorius "Kelias į Sveiką". "Na," tariau sau, "tai ir užklupau ant viesiaus kelio". Ir skaitau:

Suvalgė tėvelis pelėda, suvalgė motinėle pelėda; suvalgė tėvelis, suvalgė motinėle, suvalgė visi vaikai pelėda.

Tai tau ir kelias, kuriuo "Kultūros" bendrovė veda Lietuvos vaikus: į girią pelėdas valgyti!

Kitas pavyzdys "kelio į vie-są":

—Kačiute, kur buvai? —Kamaroj. —Ką darei? —Pienelį lakiau. —Ar palikai ir man? —Palikau, kaip šokau ir paliečiau. —Škač, škač, škač!

Aną dieną mačiau krutu-mosius paveikslus "The Big Parade". Tai bandymas perstatyti karo reiginį. Baisenybų labai daug, žmoguje sukelta didžiausį pasibjaurėjimą karų. Bet ir čia, žinoma, nestokuoja buržuazinių nuody. Ir kur tu jų nerasi...

Tokio. —Dar vis nesuran-dama, kas metė peilių į karališkus svečius bankiete, kuris buvo suruoštas pager-bimui Švedijos karalio. Kol kas dar niekas nesum-tas.

Žinių Žiupsnelis Apie Žemę

Dr. J. J. Kaikiangčius

69. Iš Ko Pasidaro Lietus?

Iš sutirštėjimo atvėsusių debesų. Kai pasidaro vėsi, tai susibėga krūvon ir susilieja mažulės vandens dulkelės: pasidaro vis didesni ir didesni lašai, kurie paskui savo svarumu ir krinta žemėn.

70. Ar Yra Kur Tokių Vietų, Kur Niekad Nelyja?

Tokių sausų vietų visai be lietaus niekur ant žemės paviršiaus nėra. Tiesą sakant, yra labai sausų vietų, tyru (pūstynių), bet ir sausiausiose vietose ir didžiausiose tyruose retkarčiais užliūna lietus. Net ir visam sviete didžiausi tyrai—Afrikos Sachara neapsieina visai be lietaus: ir ten bent sykį į metus ar ir du metu lietus palyja. Kai Jungtinėse Amerikos Valstijose, tai sausiasia vieta skaitosi Kalifornijos tyrai, vadinami Mohave. Čia irgi retas metas prabėga visai be lietaus. Čia irgi užbėga retkarčiais gan smarkių audrų. Aplamai imant, šiuose tyruose išpuola ant ištisų metų tiek lietaus, kad jis galėtų apdegti visą tyru paviršių vandens guoliu, dviejų colių storumo.

71. Kiek Yra Vandens Lietaus Coly?

Lietaus colis—yra toks jau techninis terminas ir reiškia, kad toj ir toj vietoj lietus belydamas apdegti žemę vandens guoliu, vieno colio storumo. Tai kiek esti vandens vienam vandens coly ant vieno žemės margo ("akro")? Ogi daugiau, kaip 27 tūkstantai galonų ("galionų") vandens. Jeigu tiek gorčių vandens staigiai išlieti ant vieno žemės margo, tai tas vanduo apdegtų tą plotą vandeniniu sluogsniu vieno colio storumo (augštumo). Lietaus colis New Yorko mieste reiškia apie pusės to biliono gorčių vandens. Tokis vandens kiekis apklotų visą šio miesto žemės plotą vandens eile, vieno colio storumo.

72. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimas ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

73. Iš Ko Pasidaro Sniegas?

Iš tų pačių debesų, kaip ir lietus. Tik vieton lietaus, iš debesų pasidaro sniegas tada, kada esti gana šalta ir debesų augštumoje. Kada esti gana šalta, tai susibėgamos, susiliedamos krūvon debesų dulkelės, vieton lietaus lašų, padaro snaižales. Snaižalus yra susikristalizavę susalūsio, sulėdusio vandens dulkelės. Per mikroskopą galima įžiūrėti, kad snaižalos yra tikrai krikštalinio pavidalo, labai gražiai ir labai įvairiai susikabinęje ledo gabalėliai.

74. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

75. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

76. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

77. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

78. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

79. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

80. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

81. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

82. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

83. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

84. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

85. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

86. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

87. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

88. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

89. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

90. Kodėl Lietus Lyja Lašais, o Ne Dideliais Gabalais?

Viena, lietus pasidaro iš susibėgimo, sutirštėjimo arba susilipimo mažulėlių vandeninių dulkių ir stambesnių lašų. Kokio didumo lašai susilieja, debesims beaustant ir betirštėjant, tai tokio maž daug didumo lašais ir lyja. Antra, jeigu net debesyse vanduo pripuolamai susilietų į didelius gabalus, tai vis viena tokie lietaus gabalai, žemėn bekrisdami per orą, subyrėtų į lašus: besitrynimasis ir orą suskaldytų juos į mažas daleles. Šliūksterk išaugsto namo viršaus vandens viedrą žemėn: toks vandens gabalas, ant sykio išmestas, kolei pasiekia žemę, susidurdamas su oru, besitrynimasis ir orą, subyra į smulkius lašelius.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

VISOMS ANTRO DISTRIKTO FRAKCIJOMS.

Visos Antro Distrikto Amerikos Darbininkų Partijos lietuvių frakcijos (kuopos) būtinai turi laikyti reguliarius susirinkimus kartą į mėnesį. Frakcijų sekretoriai praneškite Antro Distrikto organizatoriui, kada įvyks sekantis frakcijos susirinkimas. Organizatorius atsilankys į susirinkimą ir suteiks platesnį paaiškinimą, kaip ir ką frakcijos turi veikti, kam reikalingi reguliariai susirinkimai ir t.t. Antro Dist. Organizatorius. 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

50 METŲ SENUMO PAPUGA KALBA TRIMIS KALBOMIS.

50 metų senumo papuga vardu Laura dabar patapo nuosavybė aštuonių metų vaiko Francis Smith'o, gyvenančio ant Oak gatvės, Jersey City. Papuga atvežta iš Ispanijos, kuomet dar ji buvo jauna. Nors ji Amerikoj išgyveno didesnę dalį savo gyvenimo, bet iki šiol nebuvo išmokusi nei žodžio angliškai. Ji moka ispaniškai, itališkai ir žydiškai. Pirmą patapsiant nuosavybė Smith'o, ji priklausė italui, kuris yra apsidėjęs su žyde. Dabar Smith mokina ją angliškai.

ATRODĖ KAIP ZEBRA, ATSISAKĖ LOSTI.

Siomis dienomis federaliam teisme prie teisėjo Grubb, New Yorke, vėl tapo atnaujinta krutamy pavėksly gamintojo David Wark Griffith byla, užvesta kiek laiko atgal prieš aktorį Al Jolson, komedijantą. Griffith reikalauja nuo Jolson'o \$572,000 atlyginimo už sulaužymą kontraktą, padaryto 1923 metais. Kontraktas nebuvo pasirašytas, tik jie buvo padarę žodžio sutartį prie Griffith advokato.

Griffith buvo pasamdęs Jolson'ą losti rolę veikale "Manos Vaikas". Jolson sako: "Lošiant Griffith'as liepė man palysti po lova, losti apie lovą, pagalios įsaskė eiti lovon, kur gulėjo mergina, išsitempus visokiomis spalvomis... Tai buvo baisus, tai buvo bjaurus daiktas. Aš nekenčiau tokio lošimo. Aš atrodiau kaip zebra."

Na, ir kuomet jis pamatė lova veikalą "sampelį", dar labiau ji siurpuliai nukratė. O prie to, sako jis, jo pati pasibjaurėjusi ta role ir pasakius, jog jis labai bjauriai atrodė. Del to jis metė losti ir išdūmė Europon. Iš tos priežasties veikalas nebuvo užbaigtas.

SUARESTAVO 314 GARMENTIEČIŲ.

Pirmadienį policija padarė užpuolimą ant streikuojančių garmentiečių (I.L.G.W. unionis narių). Bronx ir New Yorke suarestavo 314 pikietuotojų. Streikieriai buvo suvaryti prie sienos, apsupti policistų ir areštuojami. Streikierių tarpe buvo ir jų advokatas, kongresmanas La Guardia. Jis norėjo, kad ir jį policija suarestuotų, sakydamas, jog ir jis ta patį darė—pikietavo—kaip ir visi kiti areštuojami. Bet policija atsisakė jį areštuoti.

GRYNAS MELAS.

Iš šalviejaus dirbtuvės aprašytas šapmingis "Vienybės" No. 109, rugsejo 11 d., yra melagingas. Tulas Krosnos Dzukas aprašo tą susirinkimą. Jis grynai melagingai aprašydamas nori ką tokio tuomi atsiekti. Štai korespondencijoj skambina: "Šis susirinkimas buvo suauktas tikslu išmesti iš dirbtuvės J. Jonaitį".

Aš turiu pasakyti, kad tas susirinkimas buvo šaukiamas del tulo bosų pastumdėlio. Tas brolis buvo įvardytas ant susirinkimo dirbtuvės, tai J. Jonaitis (?—Red.).

Kaip kada tas bosų pastumdėlis gavo dirbti Vikertos dirbtuvėj, tai darbininkai turėjo gana daug nukentėti del jo. Mat sau manė tas brolis, kad galės ir pas šalviejų tą teatrą losti dirbtuvėj.

Bet jis ką kitą ščia susidurė. Darbininkai šalviejaus dirbtuvės apkalbėjo jo pasieligimą dirbtuvėj ir davė nuosprendį, kad tas bosų pastumdėlis turi liautis skusti darbdaviams darbininkus. O kitaip bus pašalintas iš dirbtuvės. Mat buvo du darbininkai įskūsti darbdaviams, ir tiems darbininkams pasiūlytas ant šapmingio ir davė dirbtuvės darbininkai nuosprendį.

Toliau "V." korespondentas sako, kad "čermanas rezignavo iš čermanystės, bet delegatas priprašė jį pasilikti, neduodamas susirinkimui balsuoti."

Broli, kur tavo akys? Juk visos dirbtuvės darbininkai yra liudininkai, kad man rezignavus darbininkai vienbalsiai atmetė mano rezignaciją ir pareikalavo būt ant toliaus.

Antras grynas melas pastatytas prieš darbininkų akis. Aš prašiau Tarybos susirinkime, kad nutartų P. T., o aš jį nušaušiu. Tu, broli, pats sakai, kad Taryba susidedanti visa iš komunistų ir aš pats esu komunistas, kaip čermanas dirbtuvės. Tai kokiems galams man reikia prašyti savo draugų nutarimo?

Tai kas gali tikėti į tokius leidžiamus multo burbulus. Tai vis klaida paties laikraščio. Kaip aš žinau, tas "Krosnos Dzukas" su plunksna nemoka rašyti korespondencijų; jie rašo liežuvio, pasivilgęs į mumsaigą. Tai tokiu būdu telpa neteisingų korespondencijų "Vienybės".

Visuose šapminguose žmonių turėty stengtis numaskuoti bosų pastumdėlius, kaip šalviejaus dirbtuvės darbininkai numaskavo tulį pastumdėlį, ir jis ir ant toliaus turės skaitytis su dirbtuvės komitetu, nes kitaip jam atsitiks taip, kaip Vikertos kompanijoj. Dirbtuvės Čermanas.

SAUKIA Į 100 MYLIŲ PLAUKIMO LENKYNES.

Ponia Charlotte Moore Schoemmel, kuri pereita neigė apliaukė aplink New Yorko miestą, išleido atsiaukimą į plaukikus, kad ji sutinka lenkytiuoti su bile plaukiku tarp 25 ir 100 mylių tolimo plaukime. Ji išsireiškė, jog ji pageidauja susitikti tokį plaukiką konkurentą, kuris sutiktų plaukti Hudson upės sausio mėnesį. Sako, ji pripratus plaukyti apskritus metus, ir ji nepaiso žiemos šalčio.

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata

Išgaminuojų dykal Savo darbe garantuojame Taisome ant išmokėsio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampus Flatmeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave., Cor. 6th Ave.

VINCAS J. DAUNORA

TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA
LIETUVIS PAS LIETUVI
229 BEDFORD AVE.
KAMPUS NORTH & 529 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų saknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111
86-88 Windsor Street, Cambridge
Brockton skyriaus tel. 2325-R

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS

GYDYOJAS IR CHIRURGAS
Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakare
Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena
293 BEDFORD AVENUE
(Arti 6th Street)
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Stagg 9105
Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4th STREET
BROOKLYN, N. Y.
Priešais "Bridge Plaza"
Valandos: 10-12 prieš piet
2-8 po piet
Keturvalde ir subatomis iki 4 val.
Pankardienais ir šeštadieniais tik
sąlyg autarier

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Visuose šapminguose žmonių turėty stengtis numaskuoti bosų pastumdėlius, kaip šalviejaus dirbtuvės darbininkai numaskavo tulį pastumdėlį, ir jis ir ant toliaus turės skaitytis su dirbtuvės komitetu, nes kitaip jam atsitiks taip, kaip Vikertos kompanijoj. Dirbtuvės Čermanas.

SAUKIA Į 100 MYLIŲ PLAUKIMO LENKYNES.
Ponia Charlotte Moore Schoemmel, kuri pereita neigė apliaukė aplink New Yorko miestą, išleido atsiaukimą į plaukikus, kad ji sutinka lenkytiuoti su bile plaukiku tarp 25 ir 100 mylių tolimo plaukime. Ji išsireiškė, jog ji pageidauja susitikti tokį plaukiką konkurentą, kuris sutiktų plaukti Hudson upės sausio mėnesį. Sako, ji pripratus plaukyti apskritus metus, ir ji nepaiso žiemos šalčio.

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata
Išgaminuojų dykal Savo darbe garantuojame Taisome ant išmokėsio

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.
(Kampus Flatmeyer)
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave., Cor. 6th Ave.

VINCAS J. DAUNORA
TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA
LIETUVIS PAS LIETUVI
229 BEDFORD AVE.
KAMPUS NORTH & 529 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

TORAH
TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ
Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų saknų, žolių ir žievių
Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.
Tel. University 4111
86-88 Windsor Street, Cambridge
Brockton skyriaus tel. 2325-R

Lietuvio Fotografas

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir amaliavoja visokius pavėkslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.
Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

JOSEPH R. BRODSKY
ADVOKATAS
Counselor at Law
41 Union Square
NEW YORK
2578, 4622 Stuyvesant
Telefonas

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiamė ateiti ir persitikrinti.
J. MARCIUKIENE

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus
LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST.
"Laisvės" Name, Brooklyno
Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldiam

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

DIENRAŠTĮ "VILNIJ" GALIMA GAUTI "LAISVĖJ".

"Laisvės" ofise galima gauti dienraštį "Vilnij", kuris šiomis dienomis pradėjo eiti Chicagoje. Visi išsigykite. Kaina trys centai.

RATELNINKŲ SMEIŽTAI IR JIEMS ATSAKYMAS.

Ratelinkų (Apsigyrimo Sąjungos) veidmainystė ir vėl pasirodė pilnoj to žodžio prasmėj. Ratelinkai verčia kalnus ant komunistų vien tik todėl, kad komunistai driso pasipriešinti New Yorko Pildančios Tarybos sumanymui, tai yra, padidinti savaitinių duoklių mokėjimo nuo 35c. iki 50c.

Ant kiek logikos ratelinkų smeizže yra, kiekvienas rimtas darbininkas gali matyti. Mano supratimu, kairysis elementas turėjo teisę, net ir tuju pareiga buvo laike referendum pareikšti, kad nesutinka su New Yorko Pildančios Tarybos uždėta kita našta ant darbininkų sprando.

Apkalinant savaitines duokles nuo 35c. lig 50c. Nes didžiūna darbininkų vargiai išdirba šėis mėnesius per metus. Aš čionai nekalbėsiu apie kitas priežastis, kurias būtų galima vartoti išeinant prieš pakėlimą duoklių. Kiekvienas darbininkas tuomet turėjo teisę pareikšti mintį prieš pakėlimą duoklių ir tokia mintis, teigu parentų didžiūna, gali eaduryti įstatymą, kuris New Yorko Pild. Tarybai gali nedaleisti įvykdyti tokį reikalavimą, kaipo pakėlimą duokliu. Taigi kriaučių 54 skyrius, apsvartęs šį klausimą, nutarė pareikšti Pild. Tarybai, kad esa prieš pakėlimą duokliu. Ištiesu, kaip gi darbininkam atrodytų, kilus tokiam klausimui, jeigu veikiantysis delegatas (nežiūrint kokių pažūrių jis būtų) suauktu kriaučių susirinkimą, užsilptu ant estrados ir pareikšti sekančiais: "New Yorko Pild. Taryba nutarė padidinti savaitines mokestis nuo 35 c. iki 50., bet mes, kriaučiai, tam nespriešinkime, nes tuom nieko neatšieksime. Sutikime su reikalavimu ir mokėkim pakeltas duokles."

Na, mano supratimu, su tolia faktika sutiktu tik ratelinku rėksnys streiklaužis ir

da kiti jam panašūs. Kita dalis suvadziotų ratelinkų ctyų sykiu su kitais skyriaus nariais ir priešintysi tokiam veikimui.

Ratelinkam ant galo liežuvio visuomet stovi žodžiai "komunistų diktatūra". Betgi jūš neatsimenat, kad jūš draugai sąjungiečiai vien tik diktatorišku būdu naudojant įvairias įmones atsiekė tikslią pakėlimo duoklių klausimo?

Kodel ratelinkai nemato unijos vadovybėje jokios diktatūros? Todėl, kad sąjungiečiai, kurie pasilaiko liet. 54 skyriaus tarpe, yra dalis arba, kitaip sakant, sekcija apsigyrimo sąjungos, esančios New Yorko Pild. Taryboj, kuri diktuoja lietuvių ratelinkam veikimą ir pati po apsigyrimo kauke persekioja kiekvieną jiems nepatinkamos minties ir pažiūrų darbininką. Ir jeigu taip, tai kaipgi lietuviški sąjungiečiai priešins prieš savo draugus sąjungiečius, suorganizavusius augstesnėse vadovybės įstaigose. Taigi ir lietuvišku ratelinkų pareigos yra neužginčijamos, persekioji kiekvieną darbininką. Kuri tik drįstu pareikšti žodį kritikos prieš netinkamą vadovybę.

Kaipgi kitaip tokį elementą galima vadinti, jei ne Joint Boardo pakaliku arba vaidmainiu?

Komunistam primeta, kad būk jie ištraukė darbininkam keletą dolerių, agituojant, kad darbininkai nemokėtų duokliu. Tai yra "nonsensas". Ka jūš sakėt, kuomet černiauskas būnant delegatu, rinkdamas knygutes ir narius ragino kiek galint užsimokėt? Jūš tuomet kalnus vertėte ant černiausko. Kuomi jūš galite toki bfofa praparodyti, kad komunistai agitavo darbininkus, kad nemokėti duokliu? Kodel gi čionai neprimesti nemokėjimą duokliu buvusiam delegatui Michelsonui?

Teisingai j dalyka žiūrint, ar vienam ar kitam delegatui tarnaujant, vienu ar kitu pažiūru, visuomet randasi tokie darbininkai, kurie delei bedarbių arba ligos atsilieka su mokėjimu duokliu. Bet yra ir tokių, kurie unioj jokio principo nemato ir todėl užvelka mokėjimą duokliu. Taigi kodel tokiam klausime naudoti tokią demagogišką, bjaurią politiką, mulinti darbininkų akis.

Būnant nachalu galima toki prasikaltimą ir ratelinkų spykiui Michelsonui primesti, bet tai būtų prasta politika.

Anksčiau ar vėliau ratelinkam atsirūgs jų šūkavimas ir mulkinimas darbininku.

Vieną kartą pavyko jiem per spēką įsiveržti į augstesnes skyriaus vietas. Ačiu tam, kad darbininkai nesuprato ir nepermatė jų skymo, dabar kiekvienas darbininkas turėjo progos (ir da turės progos) persitikrinti ratelinkais, ką jie kriaučiams duoda, o jie duoda mokesčius ir nuolankumą prieš Joint Boardo ponus. W. Rheinland.

GATVEKARIS SUVAZINĖJO VAIKĄ.

Pirmadienį, apie 2:30 val. po pietų, ant Flushing Ave., prie Irving Ave., Brooklyne, gatvekaris suvazinėjo virš trijų metų amžiaus vaikutį. Du pirmutiniai ratai perėjo per jo kūną. Sutrynė galvutė. Apie valandą laiko kūnelis išgulėjo ant gatvės, ir niekas neatšieks. Paskui atvažiavęs ligoninės vežimas (ambulansas) nusivežė. Kokios tautos tėvų tas vaikutis buvo, neteko sužinoti.

K. K.

IS PURVENO DIRBTUVES.

Pas Purveną, taip kaip ir kitur, darbo yra pakankamai. Tik darbininkai atšale nuo unijos. Kada reikia pasimokėti duokles, tai taip tingūs, rodos, kad unija be duoklių galėtų apsieiti. Tai klaida. Kokia unija nebūtų, bet duokles reikia pasimokėti.

Purvenas kiek pirmiau buvo sukalbamesnis žmogus, bet dabar, ypatingai "bizės" laikke, tai tiek jau įkyrus pasidardė, kad darbininkai ketina pasikalbėti prie progos su tuo žmogum.

Ziogas.

IS GUZO DIRBTUVES.

Pas Gužą dabartiniu laiku yra darbo pakankamai. Mat, dabar "bizi". Bet kaip ateis žiema, tai nežinia, ar dirbs kiek, nes pas mūsų kontraktorius priprasta dirbti tik žieminius apsiautalus. Tokiu būdu dabar p. Gužas kiek galėdamas ir mina darbininkam ant kulnų, kad tie padarytų jū pelno pakankamai.

Reikia pasakyti, kad pas mumis pats kontraktorius Gužas platina "Keleivį". Mat, tas šlamštas plūsta pažanguosius unijistus ir dabartinę lokalo valdybą. O kas Gužui nepatinka, tai jis, kad atkeršinus radikalams, tapo "Keleivio" agentas.

Kaip kada j dirbtuvė atsineša d. Sakackas "Laisvę" platinti, tai tenka girdėti, kad p. Gužas nuo d. Sakacko reikalauja nuošimčių. Mat, tas ponas tiek pasidarė godus ant pinigų ir nuošimčių, kad, tu-

rėdamas kriaučių dirbtuvę, platina "Keleivį" ir dar nori atimti kefis centus ir nuo "L." platintojo.

Kalvio Vaikas.

RUSAS UŽVEDĖ BYLĄ PRIEŠ KAVOS KOMPANIJĄ.

Leonid Vasilievič Ščankin iš Leningrado užvedė \$142,000 bylą prieš W. R. Grace kompaniją. Ji atstovauja Charles Recht, Sovietų Valdžios advokatas New Yorke. Skundė nurodoma, kad kompanija nepristatė 150 tonų kavos, kuri buvo užpirkta ir už kurią Ščankin buvo davęs \$100,000 ant rankų. Skundėjas nurodo, kad iš \$100,000 rankpinių kompanija nesugrąžinus \$42,000. Skundėjas reikalauja sugrąžinti tuos rankpinius ir atlyginti \$100,000 už jo prarastą pelną.

SUSTREIKAVO MARŠKINIŲ SIUVEJAI.

Marškinių siuvejai sustreikavo prieš darbdavių pasikėsinimą nukapati algas ant 15 nuosimčių. Streikieriai išleido atšiauškumą į visus darbininkus, dirbančius marškiniuose, idant jie mestų darbą ir stotų sykiu į bendrą kovą. Streikuojantieji priklauso prie unijos vardu "Shirt and Boys' Blouse Makers' Union A. C. W. of A."

SUAREŠTAVO KELIS DEŠETKUS SVETIMSALIŲ JUREIVIŲ.

Imigracijos inspektoriai suareštavo trisdešimt svetimsalių jureivių ant Shipping Board laivų, apstojusių Joines' Point, Hudson upėj. Taipgi keletas svetimsalių jureivių suareštota Shipping Board jarduose, Staten Island.

Suareštuoti yra anglai, airiai, danai ir vokiečiai. Jie yra pabėgę nuo įvairių laivų ir pasilikę šioj šalvy. Mokėdami darbus ant laivų, jie gavo čia dirbti laivų jarduose.

(Daugiau New Yorko Zinių 3-čiam Puslapyj.)

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYKLA

Skutame, darome masažus ir apkerpame plaukus vyram ir moterim. Darbą atliekam gerai, patenkinančiai. 4 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y. 214-231

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

DIDELIS MASINIS UZGYRIMO MITINGAS. Pėtnyčioj, rugsėjo 24 d., 8 val. vakare, Central Opera House, 67th St. ir 3rd Ave., New Yorke, Amerikos Darbininkų Partija šaukia masinį susirinkimą užgyrimui Darbininkų Partijos rinkimų tiketo New Yorko valstioj.

Kalbės d.d. Ben. Gitlow, Wm. F. Dunn, J. Poyntz, W. Weistone ir Jack Stachel. Šis susirinkimas bus labai svarbus. Jame turi dalyvauti kiekvienas Partijos narys; turi pasistengti atsivesti pašalinę darbininkų, unijistu ir narių įvairių kitų darbininkų organizacijų. Su šiuo susirinkimu prasidės didelė Darbininkų Partijos rinkimų kampanija. Kokiais tikslais Darbininkų Partija dalyvauja rinkimuose? Kokią naudą darbininkai turės balsuodami už jos kandidatus? Šie ir daugelis kitų klausimų bus išaiškinta šitame susirinkime.

Kurie iki šiol nedalyvavote tarptautiškuose masiniuose susirinkimuose New Yorke, būtinai dalyvaukite šitame.

BROOKLYN, N. Y.—LDSA. 122 kp. susirinkimas įvyks ketvergo vakare, Sept. 23, Adomėno Svetainėj, 69 Irving Ave., 8 val. vakare. Visos narės malonėkite atsilankyti ant šio susirinkimo, nes turime daug svarbių reikalų aptarti. Sekr. T. S.

KETVERGE SVARBI PRELEKCIJA.

Ketverge, 23 d. rugsėjo, 8 val. vakare. "Laisvės" svet., įvyks ALDDL. 1 kp. susirinkimas ir sykiu svarbi prelekcija, kurią skaitys Dr. A. Petrika. Į prelekeiją kviečiami ir pašaliniai, nepriklausanti prie ALDDL. 1 kp. nes kuopos susirinkimas neįgal tėsis. Bet kuopos nariai, kurie tik gali, privalo visi atsilankyti. Turite atsiminti, kad reikės apsvarstyti agitacijos mėnesio

klausimą ir reikės išrinkti darbininkus prie perstatymo veikalo "Avinėlis Nekaltasis". Sekr. V. P.

EXTRA! Brooklyn, N. Y.—Lietuvių Kriaučių 54 Lokalo susirinkimas įvyks seredoj, 22 diena rugsėjo, Arion Hall, 11-27 Arion Place. Pradžia 7:30 val. vakare. Visi kviečiami būtinai turi dalyvauti, nes yra labai svarbių reikalų. Lokalo Pirmininkas.

EAST NEW YORK.—A.L.D.L.D. 185 kuopos svarbus susirinkimas įvyks seredoj, 22 d. rugsėjo, pas drg. Brusoką, 60 Doscher St., East New York. Pradžia lygiai 8 val. vakare. Visi draugai būtinai turite dalyvauti šiame susirinkime, nes gausit po knyga. Be to, ir šiaip svarbių dalykų yra apkalbėjimui. Neuzmirskit! P. S.

PRANEŠIMAI IS KITUR

PASKUTINIS MILZINISKAS PIKNIKAS Rengia Maspetho Choras Lyra ir Cliffside, N. J., ALDDL. 77-ta kuopa ir LDSA. 68-ta kuopa, atsisbus Seredoj, 26 d. Rugsėjo (Sept.), 1926, Puikiausiam visoj New Jersey Floral Parke, 4227 Hudson Boulevard, North Bergen, N. J. Prasišės 1 valandą po pietų.

Sis piknikas yra sudėtinu New Yorko ir New Jersey lietuvių pikniku. Čia dalyvaus visi Maspetho, Brooklyno ir New Yorko, Cliffside, Hobokeno ir kitu New Jersey valstijos kolonijū lietuvių, o dalyvaus jame visi todėl, kad jisai yra paskutinio šio sezono pikniku ir jame bus taip didelė žavėjanti programa, kokios ne visada lietuvių parengimai gali suruošti. Choras "Lyra" žavės publiką savo dainomis. Bus juokingų monologų; bus solistų ir deklamacijų. Muzika paimta Marion Ramblers Orkestra, kuri yra geriausia N. Y. ir N. J. valstijose. Svetainės deš. šokių ir valstijose taip didelė patogij, kad joje gali luosai sėkti bent tūkstantis porų. Tad nepamirškite 26 rugsėjo. Įžanga 50 centų ypatai. Kviečia Komitetas.

Pasarga. Važiuojant iš Maspetho, Brooklyno ar New Yorko, tai New Yorko pamirškite ant Chambers St. Hudson Tube ir juomi važiuokite iki Journal Square, Jersey City. Čia išlipkite j viršų ir paimkit Hudson Boulevard busą, kuriuom davyžiote iki pat parkui. Floral Parkas randasi prie pat Columbia Parko. Iš Cliffside irgi reikia važiuoti Hudson Boulevard busu. Taip pat ir iš kitur.

PHILADELPHIA, PA. Lyros Choras rengis važių vakarej subatoj, 25 d. September, 8 v. v. Laidies Name, 521 York Ave. Grišė puiki orkestra lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Visus kviečiame kuoskaitingiausiai atsilankyti. Jūs atsilankę pasilinksminsit ir finansiskai paremsit Lyros Chora. Kviečia Komitetas. (226-227)

NEWARK, N. J.—"Sietyno" choro repeticijos prasideda ketverge, rugsėjo 23 d., 8 val. vakare, Lietuvių Svetainėje, 180 New York Ave., Newark. Visus maloniai kviečiame pribūti — senus ir naujus draugus, kurie mylite dainas ir linksmai praleisti laiką. Komisija.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau sau merginos gyvenimui. Nuo 17 iki 22 metų amžiaus, gero būdo, gražaus sudėjimo veido, diekni ar bagota vistic, mokanti angliskai rašyti. Tuojaus ir paveikslika prisijūsti. J. L. Offes, 22 Stag St., Brooklyn, N. Y. (226-228)

REIKALAVIMAI

REIKALINGA "waitress" patarnautoja nuo 7 iš ryto iki 3:30 po pietu. Nedidelioms nereikia dirbti. Atlyginimas \$20 j savaitė ir valgio kiek tik norite. Kreipkitės laišku arba ypatiskai sekančiu antrašu: J. Ažys, 1015 Edgewater Ave., Ridgefield, N. J. (227-229)

REIKALINGAS darbininkas, masinos operatorius, dirbti ant moteriškų žieminių kotų. Atsilankit: 57 Johnson Ave., Brooklyn, N. Y. (226-228)

PARDAVIMAI

Parsiduoda Lietuviškas Fruitstoria. Lietuviškas apgyventojų vietoj, pačiame lietuvių centre. Visoki vėliausios mados įtaisymai, elektra šaldomas "atskyrimas" ir kiti parankumai. Norėtum parduoti lietuviams, nes iš lietuvių turime daugiausia kostumerių. Gera progą pirkti. Nemokančius šio biznio sutinkame išmokinti. Priežastj pardavimo patirsite ant vieto. Atsilankit laišku arba ypatiskai. Rialto Confectionery Co., 31 Millbury St., Worcester, Mass. (225-228)

Parsiduoda labai pigiai kėndžių štoras, geroj vietoj, duoda gerą pelną. Būtinus reikalus greit parduoti. P. Petruskas, 65 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (225-227)

Parsiduoda grosernė, parduodu todėl, kad einu į kitą biznį. Parduodu greit. Biznis išdirbtas per 4 metus. Proga pasidaryti gerą gyvenimą. Prie štoro yra 5 gyvenimui kambariai. 35 Charles St., Maspeth, N. Y. Tel. Juniper 7623 (223-228)

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelia pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda Visokiausiam namams reikant Nėpaprastai žemos kainos

Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, puseriainams, virtuvė ir kiekvienam kambariui įsų namuose



Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Greenpoint 2372

Biznio valandos:
nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomis
nuo 7:30 ryte iki 10 vakare

Uždyka pristatoma j bile dalį miesto bei priemiesčius.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

PASEKIMINGAI IŠGYDO PAGAL MĖSŲ GYDymo BŪDO.

Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti.



MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASVEIKES. MĖSŲ gydytojas apsišėlimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujo Nevralgija, Odos Suredimo, Komisiskų Skaudulij, Abėno Nervų Silpnumo, Jaukų, šlapinimos Nesmagumų, Reumatizmo, Hemmerhoido ir visų kitokių ligų. Ar davelgaminuoti savo kraują ir ar žinat teisingą padėjimą? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

UZMOKESTIS PIREINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatiskas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatiskai.

KALBAME LIETUVISKAI

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZINS

25 METŲ SPECIALISTAS
110 East 16th St., New York, N. Y.
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

Štai Ką Žmonės Sako Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminė ir švartus biznierių, piliėtis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai, svetimataučiai, vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo."

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., rašo: "Draugai, jūs Cigarais mūšiskiai negali atsigerėti: taip gerai, visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir PETRO ju lietuviškais parašais 500; pasukybkit!"

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veiktik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parsiduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės žmonių ir biamierij Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biamierij NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užiegos, ir kituose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biamieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pristatymo iššas. Rūkykit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIŠ.— Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandintina.

S. PAUŽA

131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.



LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoj vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokių motorus; apie 100 metrų važinėjimą ant visokių kainų mašinių ir ant Fordo. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglių kalboj. Veda visiem žinomam ir per 15 metų prityrus Inspektorius L. TIKNEVIČIUS

Garantuojame laisvą ir diplomą. Pajieskome darbo. Atleikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryto iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto iki 3 po pietų.

NEW YORK AUTO SCHOOL

228-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City



PUIKUS METINIS BALIUS

RENGIA LIETUVIŲ ATLETŲ KLIUBAS
Subatoje, 26 d. Rugsėjo (September), 1926
SCHWABEN SVETAINĖJE
Knickerbocker ir Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.
MUZIKA GEORGETOWN SERENADERS
Svetainės durys atdaros 7:30 valandą vakare
IŽANGA 50 CENTŲ
Klubo antrašas: 168 Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.

ČEVERYKAI VAIKAMS IR MERGAITĖMS

DIDELIS yra skirtumas, kokius čeverykus jūs vaikas dėvės lankydamas mokyklą. Jie negali liuosai ir gerai mokyti, jei jų kojos yra suspaustos ir sulenkotos čeveryke.



Žiūrėk, kad tavo vaikas ir mergaitė dėvėtų PROGRESS čeverykus, puikiai ir natūrališkai pritaikytus vaikų kojoms. Vaikas ar mergaitė, dėvinti PROGRESS čeverykus, visuomet bus APSAUGOTI nuo SUSPAUDIMO ir UŽTRINIMO kojų. Žingsnis pirmyn, geriaus MOKYTIS ir LIUSAI BĖGIOTI, kuomet DEVĖS PROGRESS ČEVERYKUS.

PROGRESS krautuvėse pigiaus parsiduoda visokios rūšies čeverykai, negu bile krautuvėse Brooklyne

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVES

197 Grand St., Brooklyn, N. Y. 69-21 Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.
20 Clermont Ave., Maspeth, L. I., N. Y. 44 Grand St., Maspeth, L. I., N. Y.

